DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 140/2024

“1º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO DE VALOR ATÉ 25%

OBJETO:LOCAÇÃO DE FERRAMENTAS EQUIPAMENTOS E

MÁQUINAS AO CONTRATO 140/2024, FIRMADO ENTRE

MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA E A EMPRESA:EDM

CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA
SERRA - PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 95.548.400/0001-42, A SEGUIR
DENOMINADO SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO
MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO SR:SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA,
BRASILEIRO, MAIOR, FUNCIONÁRIO PÚBLICO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO
E SERVIÇOS URBANOS, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO
PARANÁ, PORTADOR DO CPF:453.595.399-68, E RG:3.706.483-3 SSP/PR

CONTRATADA:JANETE APARECIDA WACHEISKI - MOTO PEÇAS,
CNPJ:03.257.703/0001-98 SITUADA À RUA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA, 81 CENTRO
CEP;86.828-000 MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, NESTE ATO REPRESENTADO PELA
SRa: JANETE APARECIDA WACHEISKI BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, INSCRITA NO
CPF:020.147.089-67 PORTADORA DO RG:6.175.657-4 SSP-PR, RESIDENTE NA RUA DAS
ANDORINHAS S/Nº NUCLEO ELIEL RESENDE SIQUEIRA NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA,
ESTADO DO PARANÁ, PR – CEP 86.800-000 FONES 043- 3464-1552/999-227439 OS QUAIS
TÊM JUSTO E CONTRATADO O SEGUINTE E QUE MUTUAMENTE ACEITAM E OUTORGAM
ACORDAM EM FIRMAR O 1º TERMO DO ADITIVO ALTERAÇÃO DE VALOR ATÉ 25% E
REPACTUAÇÃO AO CONTRATO Nº 140/2024 ORIUNDO DO PREGÃO 35/2023, CONFORME
AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES A SEGUIR:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
LOCAÇÃO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS, PARA UTILIZAÇÃO NAS ÁREAS
DE CONSTRUÇÕES, REFORMAS E LIMPEZA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO
AO CONTRATO 140/2024 ATÉ 25%, CONFORME ART. 65 §1º, DA LEI: 8.666/93 .

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2707

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/09/2024 às 22:23:57

                               1 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

O VALOR FICA ADITIVADO EM R$ 44.250,00 (quarenta e quatro mil duzentos e
cinquenta reais) A SEREM PAGOS CORRESPONDENDO O SERVIÇO CONTRATADO.
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 LOCAÇÃO ANDAIMES diári incluso
entrega e retirada na obra

25 R$ 10,00 R$ 250,00

2 LOCAÇÃO ANDAIMES Semanal
incluso entrega e retirada na obra

50 R$ 15,00 R$ 750,00

3 LOCAÇÃO ANDAIMES Mensal incluso
entrega e retirada na obra.

50 R$ 20,00 R$ 1.000,00

4 LOCAÇÃO Alisador de concreto
combustão diária

05 R$ 150,00 R$ 750,00

5 LOCAÇÃO BETONEIRA ELÉTRICA
Diária incluso entrega e retirada na
obra.

25 R$ 100,00 R$ 2.500,00

6 LOCAÇÃO BETONEIRA ELÉTRICA
Semanal incluso entrega e retirada
na obra.

08 R$ 150,00 R$ 1.200,00

7 LOCAÇÃO BETONEIRA ELÉTRICA
Mensal incluso entrega e retirada na
obra.

05 R$ 250,00 R$ 1.250,00

8 LOCAÇÃO DE MARTELETE
DEMOLIDOR 10 KGELÉTRICO DIA

18 R$ 1.800,00

9 LOCAÇÃO RODAS PARA ANDAIMES
Diária incluso entrega e retirada na
obra.

25 R$ 50,00 R$ 1.250,00

10 LOCAÇÃO SAPO COMPACTADOR
ELÉTRICO Diária incluso entrega e
retirada na obra.

25 R$ 200,00 R$ 5.000,00

11 LOCAÇÃO PLACA VIBRATÓRIA
COMBUSTÃO Diária incluso entrega
e retirada na obra.

25 R$ 150,00 R$ 3.750,00

12 LOCAÇÃO VIBRADOR DE CONCRETO
Nº 01 ELÉTRICO Diária incluso
entrega e retirada na obra.

25 R$ 100,00 R$ 2.500,00

13 LOCAÇÃO MINI CARREGADEIRA
C/EQUIPAMENTO DE PERFURAÇÃO
BROCA 20/25/30 CM, COM
POERADOR E COMBUSTÍVEL (HORA)
Incluso entrega e retirada na obra.

37 R$ 200,00 R$ 7.400,00

14 LOCAÇÃO MÁQUINA SOLDA BR 425
Diária incluso entrega e retirada na
obra.

12 R$ 50,00 R$ 600,00

15 LOCAÇÃO CONTEINER Nº 01 Mensal
incluso entrega e retirada na obra.

05 R$ 250,00 R$ 1.250,00

16 LOCAÇÃO SERRA MÁRMORE 4
POLEGADAS ELÉTRICA Semanal
incluso entrega e retirada na obra.

25 R$ 50,00 R$ 1.250,00

17 LOCAÇÃO ESMERILHADEIRA 7
POLEGADAS ELÉTRICA Semanal
incluso entrega e retirada na obra

25 R$ 80,00 R$ 2.000,00

18 LOCAÇÃO GRADOR 4000 110/220V
Diária incluso entrega e retirada na

14 R$ 100,00 R$ 1.400,00

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2707

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/09/2024 às 22:23:57

                               2 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

obra.
19 LOCAÇÃO DE CONJUNTO MAÇARICO

OXIACETILENO DE CORTE INCLUSO
GASES Diária incluso entrega e
retirada na obra.

14 R$ 200,00 R$ 2.800,00

20 LOCAÇÃO PERFURADOR DE SOLO
COM HASTE E BROCA COMBUSTÃO
Diária incluso entrega e retirada na
obra.

37 R$ 150,00 R$ 5.550,00

CLÁUSULA QUARTA – DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
FICA VINCULADA AO CONTRATO AS READEQUAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DO
OBJETO AJUSTADO.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS DO CONTRATO Nº 140/2024,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
E FISCAIS CONFORME A PORTTARIA 173/2024 PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 16 DE SETEMBRO DE 2024

___________________________ _______________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA JANETE APARECIDA WACHEISKI
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:020.147.089-67
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA JANETE APAC. W. - MOTO PEÇAS
SECRETÁRIO M. DE OBRAS V. E SERV URBANOS CNPJ:03.257.703/0001-98

CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2707

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/09/2024 às 22:23:57

                               3 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

4º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 76/2023

“4º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR

QUANTITATIVO ATÉ 13,21% AO CONTRATO 76/2023

FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A

EMPRESA:PAMELLA RIBEIRO - EIRELI - EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE
NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO
SR:SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO
DE SERVIÇOS URBANOS, BRASILEIRO, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ PORTADOR DA CÉDULA DE RG:3.706.483.3 SSP/PR E DO
CPF:453.595.399-68

CONTRATADA:PAMELLA RIBEIRO - EIRELI - EPP, INSCRITA NO
CNPJ:27.483.526/0001-26, LOCALIZADA NA RUA JACUTINGA, 30, APTO. 201, CENTRO,
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE ESTADO DO PARANÁ REPRESENTADA PELA REPRESENTANTE
LEGAL SRA:PAMELLA RIBEIRO, PORTADORA DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG:29.580.362-9
CPF:036.505.209-40, ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR O 4º TERMO DO ADITIVO DE REAJUSTE
DE VALOR QUANTITATIVO ATÉ 13,21% CONTRATUAL DECORRENTE DO RESULTADO DA
LICITAÇÃO, MODALIDADE TOMADA DE PREÇO SOB O Nº 03/2023, NOS TERMOS DO §
1º DO ARTIGO 65 DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES
E RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE UMA EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLOS,
DESTINADA PARA SER SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE MAUÁ DA
SERRA

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO
AO CONTRATO EM ATÉ:13,21% (treze virgula vinte e um por cento) CONFORME ART. 65 §1º,
DA LEI: 8.666/93 .

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2707

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/09/2024 às 22:23:57

                               4 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 13,21% R$ 111.629,93 (CENTO E
ONZE MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS), A
SEREM PAGOS CORRESPONDENDO À EXECUÇÃO DE OBRAS CONFORME PLANILHA E ITENS
EM ANEXO ELABORADA PELA ENGENHARIA CIVIL

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO:
PERMANECE ATÉ: 29 DE OUTUBRO DE 2024

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 76/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE FISCAL E GESTOR (A)
PARA TODOS OS FINS DE DIREITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 16 DE SETEMBRO DE 2024

________________________________ _________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA PAMELLA RIBEIRO
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:036.505.209-40
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA PAMELLA RIBEIRO EIRELI EPP

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS CNPJ:27.483.526/0001-26
CONTRATANTE CONTRATADA

FISCAL: _________________________CPF:324.821.889-53
AUGUSTO CISKOSKI

GESTORA: _________________________CPF:083.544.639-58
PATRÍCIA CISKOSKI

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2707

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/09/2024 às 22:23:57

                               5 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE ERRATA

EDITAL - PREGÃO Nº 32/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 73/2024

ANTE O DESCRITIVO TÉCNICO NO EDITAL NO ITEM 24 DAS TABELAS DE REFERÊNCIA

ONDE SE LÊ:

24

TELEVISOR: TAMANHO TELA: 43
POL; VOLTAGEM: 110V;
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
FULL HD, SMART TV, DVT,
WIDESCREEN; 2 ENTRADAS RF;
TIPO TELA: LED; COM
CONTROLE REMOTO INCLUSO,
GARANTIA DE NO MÍNIMO 12
MESES.

UNID. 31 2.511,33 77.851,23

LEIA-SE:

24

TELEVISOR: TAMANHO TELA: 43
POL; VOLTAGEM: 110V;
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
FULL HD, SMART TV, DVT,
WIDESCREEN; ENTRADA RF
SIMILAR/SUPERIOR; TIPO TELA:
LED; COM CONTROLE REMOTO
INCLUSO, GARANTIA DE NO
MÍNIMO 12 MESES.

UNID. 31 2.511,33 77.851,23

OBS: NÃO HAVERÁ OUTRAS MODIFICAÇÕES DE DATA E HORÁRIO, MANTENDO-
SE O MESMO SEM MAIS RETIFICAÇÕES DO REFERIDO EDITAL.

MAUÁ DA SERRA - PR, 16 DE SETEMBRO DE 2024

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIOR
MEMBRO DA CPL

6

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2707

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/09/2024 às 22:23:57

                               6 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000

CNP). 95.548.400/0001-42

AVISO/EDITAL DE DISPENSA

Processo Administrativo: n2  78/2024

Dispensa de Licitação Eletrônica: n226/2024

Torna-se público que o MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, por meio do Departamento de
licitações e contratos, realizará dispensa na forma Eletrônica, do tipo MENOR PREÇO, na hipótese do art.
75, inciso II, nos termos da Lei n2 14.133, de 12 de abril de 2021, do Decreto Municipal 070/22 e a

Portaria 187/2023/176/24 e demais legislações aplicáveis e exigências estabelecidas neste Aviso.

Data da Publicação no Diário Oficial:16/09/2024

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/09/2024 às 08:00Min

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/09/2024 às 17:O0Min

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:

licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

LINK DO EDITAL: Portal Transparência: https://www.mauadaserra.pr.gov.br/licitacoes

Exclusividade ME/EPP/EQUIPARADAS: ( ) Sim (x) Não

Margem de Preferência Local/Regional: ( ) Sim (X) Não

Horário de Referência: Brasília-DE

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa por dispensa de
licitação para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAR TESTE
SELETIVO PARA OS CARGOS DE AGENTE DE DEFESA CIVIL, ASSISTENTE SOCIAL,
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, COZINHEIRO, CUIDADOR DE MENORES E
PSICOLOGO, conforme condições, quantidadés e exigências estabelecidas neste Aviso de
Contratação Direta

e
nexjsc.yI.- eIabora» pela Secretaria Municipal de

Administração

-- v '

Secretário e Administração

2.

7

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 16 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2707

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/09/2024 às 22:23:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-09-16T22:23:57-0300